
'300416'  

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

2531 

/3.01 gMZ-
П Р И К А З  

N 

Воронеж 

В дополнение к приказу 
№ 01-08/238 от 17.05.2022 г. о закреплении групп 

В связи с изменением контингента обучающихся в Воронежском государственном 
т е х н и ч е с к о м  у н и в е р с и т е т е ,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить за факультетами следующие группы очной формы обучения: 
1.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
2 к у р с  

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

09.03.03 Прикладная информатика. 
Профиль: Прикладная информатика в экономике 
цифрового общества. 

6ПИЭ-211 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

09.03.03 Прикладная информатика. 
Профиль: Проектирование и разработка комплексных 
IT-решений для компаний и предприятий. 

6ПКР-211 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 38.03.01 Экономика. 
Профиль: Экономика предприятий и организаций. 6ЭПО-211 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика. 
Профиль: Финансы, кредит, страхование. 6ФКС-211 

3  к у р с  
Факультет 

архитектуры и 
градостроительства 

07.03.01 Архитектура 
Профиль: Архитектура 

6АРХ-201 
6АРХ-202 
6АРХ-203 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика. 
Профиль: Экономика предприятий и организаций. 6ЭПО-201 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика. 
Профиль: Финансы, кредит, страхование. 6ФКС-201 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 
09.03.03 Прикладная информатика. 
Профиль: Прикладная информатика в экономике 
цифрового общества. 

6ПИЭ-201 
6ПИЭ-202 

4  к у р с  
Факультет 

архитектуры и 
градостроительства 

07.03.01 Архитектура 
Профиль: Архитектура 

6АРХ-191 
6АРХ-192 
6АРХ-193 



1.2. По направлениям подготовки магистров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Дорожно-
транспортный 

факультет 

23.04.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы 
Программа: Подъемно-транспортные, строительные, 
дорожные машины и оборудование. 

мНТК-221 

Строительный 
факультет 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 
Программа: Городской кадастр мЗИК-221 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

15.04.01 Машиностроение 
Программа: Обеспечение качественно - точностных 
характеристик при изготовлении изделий в 
автоматизированном машиностроительном 
производстве 

мМП-221 

Факультет 
радиотехники и 

электроники 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 
Программа: Интеллектуальные системы управления в 
здравоохранении 

мБС-221 Факультет 
радиотехники и 

электроники 16.04.01 Техническая физика 
Программа: Физика и техника низких температур мФНТ-221 

1.3. По направлениям подготовки кадров высшей квалификации: 

Группа научных 
специальностей Научная специальность № группы 

1  к у р с  

2.5 Машиностроение 

2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-
технической обработки аТО-22 

2.5 Машиностроение 
2.5.8 Сварка, родственные процессы и технологии аСП-22 

2.5 Машиностроение 2.5.10 Гидравлические машины, вакуумная, 
компрессорная техника, гидро- и пневмосистемы аГМ-22 2.5 Машиностроение 

2.5.15 Тепловые, электроракетные двигатели и 
энергоустановки летательных аппаратов аРД-22 

2. Закрепить за факультетами следующие группы заочной формы обучения: 
2.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
2  к у р с  

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

09.03.03 Прикладная информатика. 
Профиль: Прикладная информатика в экономике 
цифрового общества. збПИЭ-211 

3  к у р с  

Строительный 
факультет 

08.03.01 Строительство. 
Профиль: Промышленное и гражданское 
строительство. 

збПГС-201 
збПГС-202 Строительный 

факультет 08.03.01 Строительство. 
Профиль: Экспертиза и управление недвижимостью. збЭУН-201 

2.2. По направлениям подготовки магистров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Факультет 
инженерных систем 

и сооружений 

08.04.01 Строительство. 
Программа: Контроль и надзор в строительстве. змКНС-221 Факультет 

инженерных систем 
и сооружений 20.04.01 Техносферная безопасность 

Программа: Пожарная безопасность змПБ-221 



Факультет 
информационных 

технологий и 
компьютерной 
безопасности 

09.04.02 Информационные системы и технологии 
Программа: Управление процессами ресурсообеспечения 
атомных электростанций змУАЭ-221 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

15.04.01 Машиностроение 
Программа: Современные технологии производства в 
машиностроен ии змТМ-221 

3. Закрепить за факультетами следующие группы очно-заочной формы обучения: 
3.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
2 к у р с  

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика. 
Профиль: Экономика предприятий и организаций 

вбЭПО-211 

3.2. По направлениям подготовки магистров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Факультет 
инженерных систем 

и сооружений 

21.04.01 Нефтегазовое дело 
Программа: Нефтегазовое дело вмНГД-221 

Проректор по учебной работе с?? А.И. Колосов 


